
10072 

2. Objeto del contrato: Asistencia técnica I+D 
de cargas útiles. 

a) Tipo de contrato: Asistencia. 
b) Descripción del objeto: Asistencia técnica 

para los diversos trabajos de cargas útiles, ingenieria 
de sistemas, etc .. de la división. 

c) Lote: No procede. 
d) Boletin o diario oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: No procede. 

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju
dicación: Procedimiento negociado según artículo 
211. apartado B. 

4. Presupuesto base de licitación: Importe total: 
6.736.347 pesetas. 

5. Adjudicación: 

a) Fecha: 7 de abril de 1997. 
b) Contratista: Don Erardo Herrera Seco. 
c) Nacionalidad: Española. 
d) Importe de adjudicación: 6.736.347 pesetas. 

1. Entidad adjudicadora: 

a) Organismo: Instituto Nacional de Técnica 
Aeroespacial «Esteban Terradas». 

b) Dependencia que tramita el expediente: Uni
dad de Gestión de Contratación y Adquisiciones. 

c) Número de expedierlte: 8030-20/1997. 

2. Objeto del contrato: Blancos aéreos para C. 
Etedea-Mistral. 

a) Tipo de contrato: Suministro. 
b) Descripción del objeto: Lote de dieciocho 

blancos aéreos con cuatro bengalas IR y cuatro botes 
de humos cada uno para campañas Etedea Mistral. 

c) Lote: No procede. 
d) Boletin o diario oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: No procede. 

3. Tramitación, procedimiento y forma de a4ju
dicación: Procedimiento negociado según artículo 
183, apartado C. 

4. Presupuesto base de licitación: Importe total: 
24.638.400 pesetas. 

5. Adjudicación: 

a) Fecha: 11 de abril de 1997. 
b) Contratista: «Sistemas de Control Remoto, 

Sociedad Limitada». 
c) Nacionalidad: Española. 
d) Importe de adjudicación: 24.638.400 pesetas. 

1. Entidad adjudicadora: 

a) Organismo: Instituto Nacional de Técnica 
Aeroespacia1 «Esteban Terradas». 

b) Dependencia que tramita el expediente: Uni
dad de Gestión de Contratación y Adquisiciones. 

c) Número de expediente: 3060-8/1997. 

2. Objeto del contrato: Limpieza general Insti
tuto y Villafranca. 

a) Tipo de contrato: Asistencia. 
b) Descripción del objeto: Limpieza general ins

talaciones del Instituto y V1l1afranca del Castillo, 
comprendido en el -periodo 1 de enero de 1997 
a 10 de febrero de 1997. 

c) Lote: No procede. 
d) Boletin o diario oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: No procede. 

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju
dicación: Procedimiento negociado según artículo 
211, apartado D. 

4. Presupuesto base de licitación: Importe total: 
11.401.434 pesetas. 

5. Adjudicación: 

a) Fecha: 22 de abril de 1997. 
b) Contratista:· «El Impecable, Sociedad Anó-

nima». 
c) Nacionalidad: Española. 
d) Importe de adjudicación: 11.401.434 pesetas. 

l. Entidad adjudicadora: 

a) Organismo: Instituto Nacional de Técnica 
Aeroespacial «Esteban Terradas». 

Jueves 29 mayo 1997 

b) Dependencia que tramita el expediente: Uni
dad de Gestión de Contratación y Adquisiciones. 

c) Número de expediente: 7000-20/1997. 

2. Objeto del contrato: Cambio ingenieria pla
taforma Minisat. 

a) Tipo de contrato: Asistencia. 
b) Descripción del objeto: Asistencia técnica 

para el cambio de ingenieria de la plataforma del 
Minisat O 1 (pedido complementario del 

.7000-093/94). 
c) Lote: No procede. 
d) Boletin o diario oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: No procede. 

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju
dicación: Procedimiento negociado según artículo 
211, apartado D. 

4. Presupuesto base de licitación: Importe total: 
19.015.438 pesetas. 

5. Adjudicación: 

a) Fecha: 22 de abril de 1997. 
b) Contratista: «Construcciones Aeronáuticas, 

Sociedad Anónima» (CASA). 
c) Nacionalidad: Española. 
d) Importe de adjudicación: 19.015.438 pesetas. 

1. Entidad a4judicadora: 

a) Organismo: Instituto Nacional de Técnica 
Aeroespacial «Esteban Terradas». 

b) Dependencia que tramita el expediente: Uni
dad de Gestión de Contratación y Adquisiciones. 

c) Número de expediente: 4040-26/1997. 

2. Objeto del contrato: Fabricación de conjuntos 
metálicos. 

a) Tipo de contrato: Suministro. 
b) Descripción del objeto: Fabricación de tres 

«sets» y seis «reinforcing plates» para el anillo metá
lico del radomo EFA (EAPFOll y EAPF012). 

c) Lote: N o procede. 
d) Boletin o diario oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: No procede. 

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju
dicación: Procedimiento negociado según artícu
lo 183, apartado C. 

4. Presupuesto base de licitación: Importe total: 
10.471.320 pesetas. 

5. A4judicación: 

a) Fecha: 28 de abril de 1997 .. 
b) Contratista: «Consur, Sociedad Anónima». 
c) Nacionalidad: Española. 
d) Importe de adjudicación: 10.471.320 pesetas. 

1. Entidad adjudicadora: 

a) Organismo: Instituto Nacional de Técnica 
Aeroespacial «Esteban Terradas». 

b) Dependencia que tramita el expediente: Uni
dad de Gestión de Contratación y Adquisiciones. 

c) Número de expediente: 7000-19/1997. 

2. Objeto del contrato: Operación y manteni
miento Minisat 01. 

a) Tipo de contrato: Asistencia. 
b) Descripción del objeto: Asistencia técnica 

para la operación y mantenimiento del Minisat 01. 
c) Lote: No procede. 
d) Boletin o diario oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: No procede. 

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju
dicación: Procedimiento negociado según artículo 
211, apartado B. 

4. Presupuesto base de licitación: Importe total: 
103.846.171 pesetas. 

5. A4judicación: 

a) Fecha: 28 de abril de 1997. 
b) Contratista: «Ingenieria y Servicios Aeroes

paciales, Sociedad Anónima» (INSA). 
c) Nacionalidad: Española. 

BOE núm. 128 

d) Importe de adjudicación: 103.846.171 pese
tas. 

Torrejón de Ardoz, 8 de mayo de 1997.-El Secre
tario de la Junta de Compras, Carmelo Femán
dez-Villarnil Jiménez.-30.7 50. 

Resolución de la Junta Delegada de Compras 
de los Órganos Centrales de la Defensa por 
la que se anuncia concurso para la contra
tación del suministro que se cita. 

l. Entidad adjudicadora: 

a) Organismo: Ministerio de Defensa. Subsecre
taria de Defensa. 

b) Dependencia que tramita él expediente: Sub
dirección General de Régimen Interior. 

c) Número de expediente: 111/80/7/0272. 

2. Objeto del contrato: 

a) Descripción del objeto: Adquisición de mate
rial de oficina no inventariable (sobres y etiquetas 
autoadhesivas) para su posterior distribución a los 
centros de reclutamiento. 

b) Lugar de ejecución: Almacén que se designe 
dentro de la Comunidad de Madrid. 

c) Plazo de ejecución: Un mes a partir de la 
formalización del contrato. 

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju
dicación: 

a) Tramitación: Ordinaria. 
b) Procedimiento: Abierto. 
c) Forma: Concurso. 

4. Presupuesto base de licitación: 10.500.000 
pesetas. 

5. Garantías: 

Garantía provisional: El 2 por 100 del presupues
to, que importa 210.000 pesetas. 

Garantía definitiva: El 4 por 100 del presupuesto, 
que importa 420.000 pesetas. 

6. Obtención de documentación e información: 

a) Entidad: Junta Delegada de Compras de los 
Órganos Centrales del Ministerio de Defensa. 

b) Domicilio: Paseo de la Castellana, 109 (en
trada por Pedro Teixeira, sin número, planta segun
da, despacho 292). 

c) Localidad y código postal: Madrid 28071. 
d) Teléfono: (91) 555 50 OO. Extensión 2196. 
e) Fax: (91) 555 09 27. 
O Fecha limite de obtención de documentos e 

infonnación: 30 de junio de 1997. 

7. Requisitos especificos del contratista: (a incluir 
en el sobre número 1 «Documentación adminis
trativa», señalado en el punto 1 del presente anun
cio.): 

a) Clasificación requerida a los empresarios: No _ 
requiere clasificación. 

8. Presentación de ofertas: 

·a) Fecha límite de presentación: 1 de julio de 
1997, a las trece horas. 

b) Documentación a presentar: La indicada en 
la cláusula 11 del pliego de cláusulas administrativas 
particulares y en el punto 10 del presente anuncio. 

c) Lugar de presentación: Registro General del 
MinisteriQ de Defensa, paseo de la Castellana, 109 
(entrada por Pedro Teixeira), planta l.a 

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli
gado a mantener su oferta: Tres meses. 

e) Admisión de variantes: Véanse criterios obje
tivos de valoración de ofertas del pliego de pres
cripciones técnicas. 

9. Apertura de ofertas: Ministerio de Defensa, 
en la dirección indicada en el punto 6, novena plan
ta, 7 de julio de 1997, a las diez horas. 



BOE núm. 128 

10. Otras infi)rmaciones.' Criterios de adjudica
ción del contrato y orden de importancia: Ver cri
terios objetivos de valoración de ofertas del pliego 
de prescripciones técnicas. 

Presentación de ofertas: Las ofertas serán presen
tadas en dos sobres perfectamente identificados, que 
contendrán: El primero. la documentación admi
nistrativa solicitada en la cláusula ] 1 del pliego de 
cláusulas administrativas particulares (que deberá 
ser original O copia con carácter de auténtica con
forme a. la legislación vigente), y el segundo, la 
propuesta económica que el licitador estime con
veniente. 

11. Gustos de los anuncios: El pago del importe 
de Jos anuncios será a cargo del adjudicatariO. 

Madrid, 21 de mayo de 1997.-EI Secretario.-Vís· 
to bueno, el Presidente.-31.176. 

Resolución de la Junta Local de Compru.s de 
la Comandancia General de Melilla por la 
que se anuncia la licitación para la con
tratación de los sumini"tros correspondien
tes al expediente 6/97. 

1. Objeto de la licitación: Adquisición de mate
rial ínventariable para UCO,s de la Comandancia 
General de Melilla. 

2. Forma de a4iudicación: Concurso, procedi
miento abierto. 

3. Importe límite de adjudicación, 14.808.573 
pesetas. 

4. Lugar y plazo de entrega: Según se detennina 
en las cláusulas 17 y 18 del pliego de bases. 

5. Solicitud de documentación: A la Junta Local 
de Compras, Centro Financiero. sita en la carretera 
de Hidum, sin nilmero. Teléfono (952) 68 19 90, 
Y fax; (952) 68 49 05. Horario; De nueve a trece 
horas. en días laborables. 

6. Lugar y plazo límite de presentación de ofer
las: En lugar indicado en el punto anterior, hasta 
las trece horas del vigésimo sexto día. a contar desde 
el siguiente a la publicación en el «Boletín Oficial 
del Estado». 

Las proposiciones irán acompañadas de la docu
mentación requerida en el pliego de bases, en dos 
sobres firmados y cerrados. uno conteniendo la pro
posición económica y otro la documentación, ambos 
dirigidos al señor Presidente de la Junta Local 'de 
Compras de la Comandancia General de Melilla. 
sita en la dirección que figura en el punto -5 de 
este anuncio. 

7. Día. lugar y hora del acto público: Se realizará 
en la sala de juntas del Centro Financiero, a las 
cuarenta y ocho horas de la fmalización de recepción 
de ofertas, señalada en el punto 6 del presente 
anuncio. 

8. El importe del presente anuncio será a cargo 
del adjudicatario o adjudicatarios. 

Melilla. 19 de mayo de 1997.-EI Comandante 
Secretario. Manuel Morales Amaya.-31.082. 

Resolución del Mando del Apoyo Logístico del 
Ejército del Aire por la que se hace púhlica 
la adjudicación del expediente número 
972003·EXT. 

Entidad adjudicadora: 

Organismo: Mando del Apoyo LOgístico del Ejér· 
cito del Aire. 

Dependencia que tramita el expediente: Dirección 
de Adquisiciones (DAD/SECON). 

Número de expediente; 972oo3·EXT. 

Objeto del contrato: 

Ti po de contrato: Suministro. 
DeSCripción del objeto: «AdquisiciQn repuestos 

motor PW 123AF de avión UD.13 (CL,215·T)>>. 
Lote; No procede. 
Boletín o diario oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación; No procede. 

Jueves 29 mayo 1997 

Tramitación, procedimiento y forma de a4judica
ción: 

Tramitación: Ordinaria. 
Procedimiento: No procede. 
Fonna: Procedimiento negociado. 

Presupuesto hase de licitación: Importe total, 
969.230.70 dólares. 

Aqjudicaclón: 

Fecha: 16 de enero de 1997. 
Contratista: {(Pratt & \Vhitney». 
Nacionalidad: Reino Unido. 
Importe de adjudicación; 969.230.70 dólares, 

equivalentes a 126.000.000 de pesetas. 

Madrid. 17 de abril de I 997.-El General Director 
de Adquisiciones, Emilio C. Conde Femánrlez
Oliva.-26.498-E. 

Resolución del Mando del Apoyo Logístico del 
Ejército del Aire por la que se hace púhlica 
la adjudicación del expediente número 
972017-EXT. 

1. Entidad adjudicadora: 

Organismo; Mando del Apoyo Logístico del Ejér
cito del Aire. 

Dependencia que tramita el expediente: Dirección 
de Adquisiciones (DAD/SECON). 

Nilmero de expediente; 972017-EXT. 

2. Objeto del contrato: 

Tipo de contrato: Suministro. 
Descripción del objeto: Adquisición repuestos 

helicóptero H24 (Sikorsky S76C). 
Lote; No procede. 
Boletín o diario oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: No procede. 

3. Tramitación. procedimiento y forma de a4ju-
dicaóón: 

Tramitación: Ordinaria. 
Procedimiento: No procede. 
Forma: Procedimiento negociado. 

4. Presupuesto base de licitación: 

Importe total: 150.000 dólares USA. 

5. Adjudicación: 

Fecha; 9 de abril de 1997. 
Contratista; «Sikorsky». 
Nacionalidad: USA. 
Importe adjudicación; 150.000 dólares USA. equi

valentes a 19.500.000 pesetas. 

Madrid, 17 de abril de 1997.-EI General Director 
de Adquisiciones, Emilio C. Conde Femández 
Oliva.-26.458-E. 

Resolución del Mando del Apoyo Logístico del 
Ejército del Aire por la que se hace púhlica 
la adjudicación del expediente número 
97201O·EXT. 

l.. Entidad a4judicadora: 

Organismo; Mando del Apoyo Logístico del Ejér· 
cito del Aire. 

Dependencia que tramita el expediente: Dirección 
de Adquisiciones (DAD/SECON). 

Número de expediente; 9720 10·EXT. 

2. Objeto del contrato: 

Tipo de contrato: Suministro. 
Descripción del objeto: Adquisición repuestos 

célula aviones C.15 (F.18). 
Lote: No procede. 
Boletín o diario oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación; No procede. 

10073 

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjU-
dicación: 

Tramitación: Ordinaria. 
Procedimiento: No procede. 
Forma: Procedimiento negociado. 

4. Presupuesto base de licUación: 

Importe total; 700.000 dólares USA. 

5. Adjudicación: 

Fecha; 13 de marzo de 1997. 
Contratista: (,McDonnell Douglas». 
Nacionalidad; USA. 
Importe adjudicación; 700.000 dólares USA. equi· 

valentes a 91.000.000 de pesetas. 

Madrid, 17 de abril de 1997.-EI General Director 
de Adquisiciones, Emilio C. Conde Femández· 
Oliva.-26.463·E. 

Resolución del Mando del Apoyo Logístico del 
Ejército del Aire por la que se hace pública 
la adjudicación del expediente número 
972033-EXT. 

l. Entidad adjudicadora: 

Organismo; Mando del Apoyo LOgístico del Ejér. 
cito del Aire. 

Dependencia que tramita el expediente: Dirección 
de Adquisiciones (DAD/SECON). 

Número de expediente; 972033·EXT. 

2. Objeto del contrato: 

Tipo de contrato: Suministro. 
Descripción del objeto: Adquisición de cubiertas 

de ruedas de tren principal del avión E.25 (C.IOI). 
Lote: N o procede. 
Boletin o diario oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: No procede. 

3. Tramitación, procedimiento y forma de a4iu-
dicación: 

Tramitación: Ordinaria. 
Procedimiento: No procede. 
Fonna: Procedimiento negociado. 

4. Presupuesto base de licitación: 

Importe total; 138.000 dólares USA. 

5. Adjudicación: 

Fecha; 14 de abril de 1997. 
Contratista: «Good YeaI». 
Nacionalidad; USA. 
Importe adjudicación: 98.800 dólares USA. equi

valentes a 12.844.000 pesetas. 

Madrid, 17 de abril de 1997.-EI General Director 
de Adquisiciones. Emilio C. Conde Femández
Oliva_-26.4 79-E. 

Resolución del M ando del Apoyo Logístico del 
Ejército del Aire por la que se hace pública 
la adjudicación del expediente número 
972016·EXT. 

1. Entidad aqjudicadora: 

Organismo; Mando del Apoyo Logístico del Ejér· 
cito del Aire. 

Dependencia que tramita el expediente: Dirección 
de Adquisiciones (DAD/SECON). 

Número de expediente; 972016-EXT. 

2. Objeto del contralo: 

Tipo de contrato: Suministro. 
Descripción del objeto: Adquisición de repuestos 

de aviones E.20 (Barón) y E.24 (Bonanza). 
Lote: No procede. 
Boletín o diario oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: No procede. 


